
 

Latvijas Vieglatlētikas savienības 
Treneru padome 

Protokols 
 

Norises laiks un vieta: 2018.gada 29.jūlijā stadionā “Daugava”, Augšielā 1, Rīgā.  
Treneru padomes locekļi: Mārcis Štrobinders (priekšsēdētājs), Guntars Gailītis, Andis 
Austrups, Igors Sokolovs, Lauris Haritonovs, Arnis Rumbenieks, Igors Izotovs, Viktors 
Lācis, Mārīte Lūse, Aleksandrs Prokopčuks, Gints Palameiks, Andris Eikens, Raitis 
Ravinskis, Juris Beļinskis 
Pieaicinātie: Ronalds Arājs 
 
Dienas kārtība: 

1. Izlases sastāva apstiprināšana Eiropas čempionātam (07.08-12.08.2018 
Berlīnē).  

2. Eiropas čempionāts krosā.  
3. Stafešu komandu komplektēšana 

 
1. Izlases sastāva apstiprināšana Eiropas čempionātam (07.08-12.08.2018 

Berlīnē). Skatīt pielikumu. 
Ziņo: Ronalds Arājs 
Eiropas čempionāta kvalifikācijas normatīvus izpildījuši šādi sportisti: Jānis Leitis, Maksims 
Sinčukovs, Elvijs Misāns, Igors Sokolovs, Rolands Štrobinders, Ansis Brūns, Patriks 
Gailums, Mareks Ārents, Gunta Latiševa-Čudare, Sindija Bukša, Līga Velvere, Lauma 
Grīva, Laura Ikauniece-Admidiņa, Anete Kociņa, Madara Palameika, Līna Mūze, Valērijs 
Žolnerovičs, Jānis Višķers, Ilona Marhele, Anita Kažemāka, Arnis Rumbenieks, Gatis 
Čakšs, Jānis Girgensons, Sinta Sprudzāne un Zigismunds Sirmais.  
Dažādu iemeslu dēļ savu dalību no Eiropas čempionāta atsauca Igors Sokolovs, Valērijs 
Žolnerovičs, Laura Ikauniece-Admidiņa, Anita Kažemāka un Jānis Girgensons. Savukārt 
vīriešu šķēpmešanā (pēc kritērijiem – top 3 no Latvijas čempionāta) nekvalificējās Ansis 
Brūns, bet sieviešu šķēpmešanā – Sinta Sprudzāne. Tā kā komandai ir tikai trīs treneru 
kvotas, treneru sastāvs tiek izvēlēts pēc ranga un pēc sportistu skaita, četriem treneriem 
nodrošinot personal-coach akreditācijas. Treneri, kuri iekļauti komandas sastāvā, ir Gints 
Palameiks, Valentīna Eiduka, Mārcis Štrobinders, Mārīte Lūse, Kimmo Kinnunen, Māris 
Grīva un Viktors Lācis.  
 
Izlases sastāvs 

Sportists Disciplīna Treneris 

Līna Mūze Šķēpa mešana K.Kinnunen 

Madara Palameika Šķēpa mešana G.Palameiks 

Anete Kociņa Šķēpa mešana V.Eiduka 

Rolands Štrobinders Šķēpa mešana M.Štrobinders 

Gatis Čakšs Šķēpa mešana A.Vaivads 

Līga Velvere 800m V.Lācis 

Sindija Bukša 100m, 200m M.Lūse 



 

Gunta Latiševa-Čudare 400m P.Stripkāns 

Lauma Grīva Tāllēkšana M.Grīva 

Elvijs Misāns Trsīssoļlēkšana M.Lūse 

Mareks Ārents Kārtslēkšana I.Izotovs 

Arnis Rumbenieks 50km soļošana A.Rumbenieks 

Jānis Leitis 400m U.Kurzemnieks 

Maksims Sinčukovs 400mb V.Beļikovs 

Ilona Marhele Maratons 
 

Jānis Višķers Maratons V.Lācis 

Patriks Gailums Šķēpa mešana V.Eiduka 

 
Treneri 

Gints Palameiks 

Valentīna Eiduka 

Mārcis Štrobinders 

Mārīte Lūse 

Kimmo Kinnunen 

Māris Grīva 

Viktors Lācis 

 
 
NOLEMJ:  Apstiprināt izlases sastāvu dalībai Eiropas čempionātā Berlīnē. 
 

2.  Eiropas čempionāts krosā.  
Ziņo: Ronalds Arājs 
Katru gadu Latvijas izlases skrējēji piedalās Eiropas čempionātā krosā. Diemžēl šajās 
sacensībās mūsu sportisti nespēj uzrādīt augstus rezultātus. Viena no iespējām, kā cīnīties 
par prestižākām vietām, būtu šāda – komplektēt komandu, kas piedalās čempionātā. 
Juris Beļinskis uzskata, ka tā būtu laba doma un iespēja Latvijas komandai cīnīties par 
augstākām vietām. Lai to visu īstenotu, ir jāmeklē iespējas, lai varētu organizēt komandas  
skrējējiem krosa nometni pirms čempionāta, tādejādi ieinteresējot pašus labākos mūsu 
skrējējus. 
 
NOLEMJ:  Lai arī Treneru padome nolemj apstiprināt šo ideju, tomēr vajadzēs vadīties  
pēc sportistu un treneru iespējām, nometnes organizēšanas un spēju komplektēt 
komandu.  
 

3. Stafešu komandu komplektēšana 
Ziņo: Ronalds Arājs 
Plānojam pievērst lielāku uzmanību stafešu komandu komplektēšanai un startiem. Tāpēc 
ir aktuāls ir jautājums – kā rīkoties, ja kāds no potenciālajiem stafešu komandas 
dalībniekiem atsakās pārstāvēt Latvijas izlases stafetes komandu, ja stafešu skrējieni 
nepārklājas un netraucē sportistam startēt savā individuālajā disciplīnā?  



 

Viktors Lācis uzskata, ka sodi nav jāpiemēro. Jebkurš sportists uzskata par goda lietu 
startēt Latvijas izlases stafetes komandā. Tāpēc viņš īsti nesaskata tādu varbūtību, ka 
kāds varētu no starta atteikties. Citi treneri viņa domai piekrīt. Tomēr izskan viedoklis, ka 
kāds soda mērs ir jāpieņem, lai sportisti saprot, ka, atsakoties startēt bez iemesla, tiks 
sodīts. Tomēr soda mērs vēl nav izlemts un apstiprināts.  
 
NOLEMJ: Pieņemt informāciju zināšanai. 


